
KUPNÍ SMLOUVA
č. 22115002870

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

684806 Žatec

Se sídlem na adrese: Vojenské zařízení 684806 Žatec
Pražská ul.
438 01 Žatec

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: I
Telefonické a faxové spojení:

telefon:
mobil:
fax:
e-mail: czdrs.zatec@army.cz

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 684806 Žatec
Pražská ul.
438 01 Žatec

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

(dále jen „kupující“)

a

BossCan ComPrint spol. s r.o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 21545
Se sídlem: Brněnská 1116, 664 42 Modřice
IČ: 63488191
DIČ: CZ63488191
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k j
Kontaktní osoba ve
Telefonické a faxové spojení:

telefon:
fax:
e-mail:



  

 2 

Adresa pro doručování korespondence: Brněnská 1116, 664 42 Modřice 

 (dále jen „prodávající“). 
 
Smluvní strany podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 

 
II. 

Účel smlouvy 
 

Účelem smlouvy je zabezpečení tiskových výstupů při provozu všech pracovišť Vojenského 
zařízení 684806 Žatec.  
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu tonery a další spotřební materiál pro tiskárny 

viz příloha číslo 1 (dále jen „zboží“) v požadovaném provedení a jakosti a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto zboží; dle výběrového řízení v el. nástroji NEN číslo: 
N006/22/V00012282, Sp.zn. SpMO 27564/2022-684806; 

b) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2. Originální spotřební materiál je takový, kdy je výrobce tohoto materiálu shodný s výrobcem 
tiskového zařízení. 

3. U neoriginálního spotřebního materiálu je prodávající povinen po výzvě kupujícím doložit 
doklad o splnění ČSN EN ISO 14001 (enviromentální management), doklad o splnění ČSN EN 
ISO 9001 (management kvality) a doklad o zdravotní nezávadnosti výrobku (výrobce 
spotřebního materiálu uvádějící své výrobky na trh Evropské unie - splnění směrnice REACH a 
RoHS).   

4. Prodávající je povinen zabezpečit zpětný odběr, odvoz a likvidaci prázdných tonerů a dalšího 
spotřebního materiálu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude kupujícímu dodáno jednou dodávkou za podmínek 
uvedených v čl. VII. smlouvy.  

 
 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši: 

68 915,00  Kč bez DPH 

a 

83 387,15  Kč včetně DPH 
(slovy: osmdesáttřitisíctřistaosmdesátsedm korun českých patnáct haléřů). 

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí  68 915,00 Kč,  DPH  činí 14 472,15 Kč. 



3

3. Celková kupní cena zboží včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, ve které jsou
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží a vychází z nabídkové ceny
prodávajícího.

V.
Místo plnění

Místem dodání zboží je: Vojenské zařízení 684806 Žatec
Pražská ul., 438 01 Žatec

VI.
Doba plnění

1. Prodávající zahájí plnění smlouvy okamžikem podpisu kupní smlouvy a plnění ukončí
nejpozději do 30. 06. 2022.

2. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního přejímacího dokladu (dodacího listu) na
zboží, které je předmětem smlouvy, po jeho předání včetně požadovaných dokladů v místě
plnění, zástupci obou smluvních stran.

VII.
Dodací podmínky

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží dále jen
„přejímající“).

2. Dodávka zboží bude provedena péčí prodávajícího v pracovních dnech v době od 8:00 do 15:00
hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s přejímajícím.

3. Projednat termín a hodinu dodání lze s kontaktní osobou, kterou je prap.

zboží u příjemce
proběhne na základě dodacího listu obsahujícího identifikační údaje prodávajícího, údaje o
množství, ceně, datum dodání zboží, jméno a příjmení včetně podpisů odpovědných osob
zastupujících prodávajícího. Dodací list stvrzený podpisem přejímajícího je nezbytným
dokladem opravňujícím prodávajícího k uplatnění požadavku na uhrazení kupní ceny.

5. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) přejímací
doklady.

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované ,
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.

7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned vyhotoví
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat náhradním plněním
nové zboží.



  

 4 

 
 

VIII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za zboží bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem 
uvedeným v následujících bodech čl. VIII. smlouvy. 

2. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání 
a převzetí dodávky zboží, bezodkladně vystaví kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) 
ve dvojím vyhotovení.  

3. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle požadavků kupujícího, musí obsahovat tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- rozsah a předmět plnění; 
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za měrnou jednotku, např. ks, spr, 

pár, kg, litry apod.) a případně slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně; 
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru; 
- kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury; 
- údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 

4. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího. Je-li 
na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, tj. posledním 
dnem splatnosti je 30. den ode dne doručení faktury kupujícímu.  

5. Kupující neposkytuje zálohové platby.  

6. Na faktuře bude uvedena tato fakturační adresa: 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6    
Vojenské zařízení 684806 Žatec  
Pražská ul., 438 01 Žatec        
IČ: 60162694  DIČ: CZ60162694                                       

7. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 
Vojenské zařízení 684806 Žatec  
Pražská ul., 438 01 Žatec 

8. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 



  

 5 

vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je 
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury prodávajícímu. 

9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
 

IX. 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží a 
současně podpisem přejímacího dokladu.  

2. Nebezpečí zjevné škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a 
převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu. 

 
 

X. 
Záruka za jakost zboží 

 
1. V souladu s ustanoveními § 2113 až § 2117 OZ prodávající přejímá závazek záruky za jakost 

dodaného zboží od data převzetí zboží přejímajícím po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že 
touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

2. Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ 

3. Vady zboží v záruce uplatňuje přejímající u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění. 

4. Reklamace se uplatňují písemně.  

5. Reklamované zboží bude doručeno prodejci po vzájemné dohodě, nebude-li dohodnuto jinak.  

6. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 10 dnů ode dne jejího obdržení.  

7. Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 

8. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 
 

XI. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v bodu 1. čl. VI. smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny nedodaného zboží za 
každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 



  

 6 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu částku 1 200 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky kupujícího. 

3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní pokutu ve výši 
0,5% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění 
vady a předání zboží“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb..   

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství. 

 
 

XIII. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 
a) nedodržení doby dodání zboží bodu 1. čl. VI. smlouvy o více jak 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 
d) neodstranění vad zboží v záruce ve sjednané době. 



7

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 7 listech a 1 listu přílohy č.1, z nichž každý má
platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. V případě,
že plnění vyplývající ze smlouvy dosahuje částky 50.000,- Kč bez DPH a vyšší, nabývá
smlouva účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Povinnost odeslání k uveřejnění
v Registru smluv spadá na Českou republiku – Ministerstvo obrany.

5. Nedílnou součástí dohody je příloha:
- příloha č. 1 „Seznam a cenová specifikace zboží“ – 1 listy;

V Žatci
dne

V Modřicích
dne

náčeln c jednatel

podpis a razítko prodávajícího



Příloha č. 1

Seznam a cenová specifikace zboží

Tonery a ostatní spotřební materiál pro tiskárny

Označení materiálu
Značka a typ

tiskárny
Kapacita

(stran)
Poznámka

Požadovaný
počet kusů

Cena za ks
bez DPH

Cena za
položku bez

DPH

Cena za
položku s DPH

toner HP CF226X (black)
HP MFP
M426fdn

9 000 pouze originál

válec OKI 44574302 (black) OKI B432dn 25 000 pouze originál

válec HP CF219A (black) HP M102w 12 000 pouze originál

toner XEROX 006R01731 (black) XEROX B1022V 13 700 pouze originál

válec XEROX 013R00679
(black)

XEROX B1022V 80 000 pouze originál

válec OKI 44064010 (magenta) OKI C810cdtn 20 000 pouze originál

válec OKI 44064011 (cyan) OKI C810cdtn 20 000 pouze originál

válec OKI 44064012 (black) OKI C810cdtn 20 000 pouze originál

přenosový pás OKI 43449705 OKI C810cdtn 80 000 pouze originál

zapékací jednotka OKI 43529405 OKI C810cdtn 100 000 pouze originál

toner OKI 45807111 (black) OKI B432dn 12 000

toner OKI 44059108 (black) OKI C810cdtn 8 000

Celková ce
DPH 68 915,00 Kč

Celková cena za dodávku s DPH 83 387,15 Kč


